
                                             令和２年４月１６日 

保護者各位 

                                     宇都宮市立横川中学校長 鈴木 克伸                                                         

 

学級懇談・ＰＴＡ各部会の実施及び令和２年度各種行事予定の変更について 

 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 

 また，日頃より，本校教育へのご理解と多大なるご協力を賜っておりますことに，深く感謝いたします。 

 未だ先が見えない状況の中，本校としては生徒の安心，安全を最優先に考えながら教育活動を行っていく所存です。 

今後の予定についてお知らせします。４月１８日（土）に実施できなかった学級懇談とPTA各部会を５月１６日（土）に

実施いたします。授業参観は実施いたしませんので生徒の登校はありません。日程は次のとおりです。 

 

      １ 学級懇談  ９：００～９：３０          ２ PTA各部会 ９：４０～１０：３０頃 

（部会により終了時刻は変わります。） 

 

  ・来校の際は，徒歩または自転車でお願いします。生徒の駐輪場をご利用ください。 

・感染症予防対策のため，マスクの着用のご協力をお願いします。 

・上履きをご持参ください。 

・保護者の出入り口は，昇降口をご利用ください。 

・校内での事故防止のため，中庭の通行はしないでください。 

   ※新型コロナウイルス感染防止対策として，実施の中止等の 

可能性もありますので，その際はあらためて連絡させていただきます。 

 

 

また，当面の各種行事予定を下記のように変更することにしますので，何かとご不便やご面倒をおかけいたしますが，

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 なお，時々刻々と変わる今後の状況によっては，更なる変更を余儀なくされることもあることをご理解いただけますと

幸いです。 

当初の行事予定 変更後の行事予定 

【全学年共通】 

①４月１８日（土）  授業参観・学級懇談 

           ＰＴＡ総会・各部会 

 ５月１６日（土） 

 授業参観・PTA総会は行わない。 

 ※学級懇談・PTA各部会のみ実施 

②５月上旬～        春季大会（宇河地区・県） 地区・県大会ともに中止（全県） 

③５月２７日（水）  体育祭  中止 or 延期 or 球技大会等 を検討中 

④６月７日（日）～  市Ｐ連ソフトボール大会  中止 

【第１学年】 

①５月１５日（金）  保護者会 

 

 中止 ５月１６日（土）に代替 

②６月１日（月）～３日（水） 冒険活動教室 

 

 

 延期 

全市小中学校：「日帰り」で実施  

※期日は現在調整中 

【第２学年】 

①７月１６日（木）  保護者会 

 

 中止 ５月１６日（土）に代替 

②９月７日（月）～１１日（金） 社会体験学習  中止（全市中学校一斉） 

【第３学年】 

①６月４日（木）   保護者会 

  

中止 ５月１６日（土）に代替 

（修学旅行についての保護者会は後日設定） 

②６月１３日（土）～１５日（月） 修学旅行  延期（期日は現在調整中） 

   

 上記以外にも，定期テストや実力テストの日程も各教科の履修状況に応じて変更していく予定で検討してい

ます。具体的な日程は現時点では未定です。 

 

担当：教務主任 星野 

ＴＥＬ:028－656－2441 


